



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono

E-mail
Data di nascita

PIETRO GIUSEPPE CANU

Sommario

agenzia@piergioseppecanu

SASSARI - 29 DICEMBRE 1960

Iscrizione al Rui n. A 000050976 - Agente di assicurazioni del Gruppo HDI Assicurazioni spa – Athora Spa e AXA INTER PARTNER Spa, con particolare specializzazione nella valutazione dei rischi impresa e rischi industriali.

Presidente ConfCommercio Nord Sardegna Territoriale di Sassari

Membro Consiglio Camera di Commercio Nord Sardegna

Formatore in materia assicurativa, banca assicurazione, valutazione dei rischi aziendali e non.

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a)

• **16 APRILE 2015 AD OGGI**

AGENTE GENERALE HDI ASSICURAZIONI S.P.A., ATHORA S.P.A., AXA INTER PARTNER;
PRESIDENTE CONFCOMMERCIO TERRITORIALE DI SASSARI;
MEMBRO DEL CONSIGLIO CAMERALE DELLA CCIAA NORD SARDEGNA
FONDATORE GRUPPO SOCIAL "IO COMPRO AL CENTROSS".

2006 - 2015

Rossi e Canu snc di Enrica Rossi e Pietro Giuseppe Canu
Società privata – Agenzia di assicurazioni Carige Assicurazioni
Mandato d'agenzia 2006-2015 –

Attività di programmazione produzione, formazione collaboratori e personale dipendente.
Rapporti con la mandante assunzione dei rischi, valutazione capacità fideiussorie dei clienti .
Responsabile amministrazione, finanza, controllo di gestione e sviluppo.

Principali mansioni:

- analisi, valutazione e pianificazione della produzione,
- organizzazione del lavoro e dei processi interni,
- predisposizione delle gare d'appalto.

2009 – 2010

Università degli studi di Sassari Facoltà di Economia
Corso di Banca Assicurazione

Relatore in materia di diritto bancario, prof.ssa Moro, Il mondo bancario e assicurativo a confronto – analogie e differenze tra un affidamento Bancario e un affidamento assicurativo.

2007 – 2009

- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

... tipo di
... Principi
... profession

ASL n. 1 - Azienda Sanitaria Locale di Sassari
Corso di Formazione per la progettazione della nuova cartella clinica Integrata
Docente in - Valutazione dei rischi dei reparti; Responsabilità civile dei primari e degli operatori sanitari in genere.

- Date (da - a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

1996 - 2006
Mediterraneo Assicurazioni srl
Società privata - Agenzia di assicurazioni Levante Assicurazioni
Amministratore
Responsabile della Programmazione di produzione e formazione collaboratori e personale interno, valutazione dei rischi piccole - medie imprese, rischi Industriali.
Responsabile amministrazione, controllo di gestione e sviluppo.
Principali mansioni:

- analisi, valutazione e pianificazione della produzione,
- organizzazione del lavoro e dei processi interni,
- predisposizione delle gare d'appalto.

- Date (da - a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

1991 - 1993
Canu e Ferruzzi snc di P.G. Canu e S. Ferruzzi
Società privata - Agenzia di assicurazioni - Ticino Assicurazioni Gruppo MPS
Amministratore e procuratore di agenzia.
Responsabile della Programmazione di produzione e formazione collaboratori e personale interno, valutazione dei rischi piccole - medie imprese, rischi Industriali.

Responsabile amministrazione, finanza, controllo di gestione e sviluppo.
Principali mansioni:

- analisi, valutazione e pianificazione della produzione,
- organizzazione del lavoro e dei processi interni,
- predisposizione delle gare d'appalto.

- Date (da - a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego
- Principali mansioni e responsabilità

1990 - 1993
Studio Notarile Associato Porqueddu Pitzorno
Studio Notarile
Praticante notaio
Praticante

- Date (da - a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

1982 - 1983
Marina Militare Italiana
Capitaneria di Porto di Olbia (SS) - Servizio di leva
Sottufficiale Responsabile Segreteria Comando

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da - a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

Luglio 2014
Centro Studi Gruppo Carige Spa
Normativa sulla Privacy e antiriciclaggio

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE

- Date (da - a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

Maggio 2013
Geom. Masia - Formatore abilitato AIFOS
Corso per addetto Antincendio

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE

ni operatori

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

Dicembre 2012 - otto giornate
 AIFOS Associazione Italiana Formatori della Sicurezza sul Lavoro
 Corso di formazione per datori di lavoro con incarico diretto di R.S.P.P. Settori a rischio basso
ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE

Dicembre 2012
 Centro formazione Gruppo Carige Assicurazioni
Corso Normativo Regolamenti Isvap n. 34 e 35 2010
ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE

Settembre 2012
 Centro formazione Gruppo Carige Assicurazioni
Corso Normativo "Normativa antiriciclaggio" aggiornato al D.L. 201/2011

GIUGNO 2012
 Centro formazione Gruppo Carige Assicurazioni
 Garanzie Fideiussorie e valutazione dei rischi, analisi di bilancio
Agente di Assicurazioni con procura alle fideiussioni

Giugno 2012 – durata 2 giornate
Vendere valore con l'intelligenza relazionale – Dalla vendita del prodotto alla consulenza all'acquisto.
 Intelligenza relazionale applicata alla vendita dei prodotti assicurativi. La soddisfazione del cliente e le fasi del processo di interazione commerciale. Il processo di coaching delle risorse in agenzia
 Attestato di partecipazione

1984 - 1990
Laurea in Giurisprudenza – Università degli Studi, Sassari
 Specializzazione in Diritto del Lavoro – Titolo Tesi: La Retribuzione Omnicomprensiva.
 Laurea vecchio ordinamento

1975 - 1980
 Maturità Scientifica – Liceo Scientifico G. Spano, Sassari

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

MADRELINGUA **ITALIANO**

ALTRE LINGUA

INGLESE
 BUONO
 BUONO
 FLUENTE

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

SPAGNOLO

DI BASE

■ DI BASE

DI BASE

**CAPACITÀ E COMPETENZE
RELAZIONALI**

IL LAVORO SVOLTO PORTA A RELAZIONARMI E COORDINARMI IN CONTINUO SIA CON COLLEGGI E COLLABORATORI SIA CON PROFESSIONISTI E FORNITORI ESTERNI.

**CAPACITÀ E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE**

SONO ABITUATO A LAVORARE IN TEAM SOLITAMENTE ASSUMENDONE LA GESTIONE. NEI CASI IN CUI IL LAVORO DEL TEAM È COMPLESSO PROGETTO E DEFINISCO LE MODALITÀ OPERATIVE ED IL SISTEMA INFORMATIVO DI PROGETTO.

**CAPACITÀ E COMPETENZE
TECNICHE**

BUONA CONOSCENZA DEI PRINCIPALI SISTEMI OPERATIVI WINDOWS, ANCHE SERVER, DEL PACCHETTO MICROSOFT OFFICE E DELLE PIÙ COMUNI APPLICAZIONI IN AMBITO AZIENDALE.

PATENTE O PATENTI

Patente automobilistica B. Patente nautica imbarcazioni a motore entro le sei miglia dalla costa.

ULTERIORI INFORMAZIONI

IMMEDIATAMENTE DISPONIBILE, PRONTO. DISPONIBILE A TRASFERTE, ANCHE LUNGHE E FREQUENTI, SIA IN ITALIA CHE ALL'ESTERO.

Con la presente autorizzo l'utilizzo dei dati personali di cui al D. lgv. n. 196/2003.

Sassari, 7 Gennaio 2020